
MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT 

SECRETARÍA DE HÁBITAT 
UNIDAD EJECUTORA MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA 
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS IV 

Llamado a Licitación Pública Nº 86/23 Por sistema de 
Postcalificación Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 

Provincia de Btenos Aires/ Municipio de Avellaneda 

OBJETO 

Contratar la construcción de "Infraestructura para 119 Viviendas - Etapa 3. Barrio Villa 
Azul, ubicado en la localidad de Wilde, Partido de Avellaneda, Provincia de Buenos Aires. 
SEPA: PROMEBA4- 494-LPN-O-

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

FINANCIAMIENTO 
PLAZO DE EJECUCIÓN 
ADQUISICIÓN DE 
PLIEGOS 

VALOR DEL PLIEGO 

CONSULTAS 

RECEPCIÓN DE 
OFERTAS 

ACTO DE 
APERTURA 

PRESUPUESTO OFICIAL: $116.098.813 , 72 
(709.910 ,81 UVIS) Valores al 06 de Diciembre 2022 

(Valor Uvis: $163,54) 

Nación Argentina/BID 
180 días (Ciento Ochenta días) corridos 
A partir del 25/05 /2023 en la Jefatura de Compras y 
Suministros , en el Horario de 8:00 a 15:30 hs . 
Municipalidad de Avellaneda, Avenida Güemes 835 2oPiso, 
Avellaneda 

Sin Costo 

A partir del 25/05/2023 en la Unidad Ejecutora Municipal 
de 8 :00 a 15 :30 hs. hasta el día 01/06/2022 - Avenida 
Güemes 835 - 2o piso - Avellaneda 

Jefatura de Compras y Suministros de la Municipalidad de 
Avellaneda. Av. Güemes 835 - 2° piso - Avellaneda , 
hasta el día 01/06/2023 a las 10:00 hs. 

En la Jefatura de Compras y Suministros de la Municipalidad de 
Avellaneda . Av. Güemes 835 - 2o piso , el día 01 /06/2023 a las 
10 :30 hs. en presencia de los oferentes o sus 
representantes. 

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº 

BID 3458 OC-AR , suscripto entre la Nación Argentina y BID. 

PRüGRAMA 

PROGRAMA 

MEJORAMIENTO 

DE BARRIOS IV 

más información: www.promeba.gob.ar 


